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Bilaga 3 till kommunfullmäktiges protokoll 2013-02-18  § 7 

 

 

Interpellation (2012:44) från Kaj Nordquist (S) om det är skolborgarrådet eller 
barn med särskilda behov som har ansvar för skolrotelns budget? 

Kaj Nordquist (S) har ställt följande frågor till mig  

1. Ska Edholms beslut tydas som en ny princip inom skolroteln där ersättningarna 
kan sänkas med 25 procent utan förvarning för de tre sista månaderna under 
året, eller gäller den endast för skolor som har många barn med särskilda behov? 

2. Varför valde alliansen att sänka ersättningarna till dessa skolor istället för att 
använda den lilla del av det oväntade överskottet för 2012 som hade krävts för 
att täcka kostnaderna? 

 

 

I fråga 1 undrar Kaj Nordquist om mitt beslut ska tydas som en ny princip inom 
skolroteln där ersättningarna kan sänkas med 25 procent utan förvarning för de 
tre sista månaderna under året, eller gäller den endast för skolor som har många 
barn med särskilda behov? 

 

Alla barn har rätt till en god utbildning och elever har rätt till stöd för att nå kunskapskraven. 

De allra flesta stödinsatser ryms i den ordinarie skolpeng som utgår till skolorna, oavsett 

verksamhetsstödet. Stockholm hör de till de kommuner i hela Sverige som satsar allra mest på 

skolan per elev.  

 

I Stockholm finns det möjlighet att utöver skolpengen söka extra medel för de elever som 

behöver extra stöd. Stockholms stad avsätter en relativt hög andel av skolbudgeten till särskilt 

stöd, både genom ett högt socioekonomiskt anslag och genom ett högt verksamhetsstöd.  

 

De senaste åren har verksamhetsstödet ökat mycket kraftigt. För tre år sedan, 2009, låg det 

totala stödet på 90 miljoner kronor medan prognosen för 2012 ligger på 323 miljoner kronor. I 

verksamhetsplanen för utbildningsnämnden för 2013 beslutas att ersättningsnivåerna under 

vårterminen sänks med ca 7 % jämfört med budget för 2012. Detta motsvarar nivåerna för 

2012 inklusive justeringen som utbildningsnämnden fattade i september 2012.  

 

Under 2013 avsätts 243 miljoner kronor i verksamhetsstöd och 77 miljoner kronor avsätts för 

att hantera eventuella övergångskostnader om ett nytt system införs från och med den 1 juli 

2013. Totalt avsätts 320 miljoner kronor 2013 vilket är i princip samma summa som kommer 

att betalas under 2012. Precis som vid förändringen av det socioekonomiska systemet 2011 

eftersträvas i detta arbete en så bred politisk enighet som möjligt. 

 

Stockholm är en storstad där många elever rör sig över kommungränserna. Det är viktigt att 

länets kommuner har ett likvärdigt system för verksamhetsstöd. Stockholms stad har 

förmodligen det högsta grundbeloppet per elev i länet och ligger dessutom högt bland länets 

kommuner när det gäller i utbetalning av verksamhetsstöd per elev. Även om man tittar på 

verksamhetsstödets andel av den totala budgeten ligger Stockholms stad högt. 

 

Det är olyckligt att behöva göra ändringar i budgeten sent på året men det är samtidigt viktigt 

att den styrande majoriteten tar ansvar när det behövs.  
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I fråga 2 undrar Kaj Nordquist varför alliansen valde att sänka ersättningarna till 
dessa skolor istället för att använda den lilla del av det oväntade överskottet för 
2012 som hade krävts för att täcka kostnaderna? 

Utbildningsnämndens beslut i september 2012 innebar att 80 miljoner av det totala 

underskottet på 100 miljoner sköts till från andra delar av nämndens budget. Resterande del 

av underskottet, vilket beräknades till omkring 20 miljoner, hanterades genom att 

verksamhetsstödet minskades med 25 procent för det sista kvartalet 2012. 

 

Den nya skollagen har inneburit en förstärkning av elevers rätt till stöd, bland annat genom 

hårdare krav på hur åtgärdsprogram utformas. Det har också blivit möjligt för föräldrar att 

överklaga rektors beslut kring stödet till deras barn. 

 

Jag vill understryka att alla elever har rätt till det stöd som krävs för att få en bra 

undervisning. Detta stöd har man rätt till enligt skollagen och kan aldrig åsidosättas av 

budgetskäl, det är rektors skyldighet att erbjuda sina elever det stöd som krävs. 

 

Stockholm 2013-01-25 

Lotta Edholm (FP) 

Skolborgarråd 


